
Głowno, dn. 29 stycznia 2014 r.
OR.0002.13.2014

Protokół Nr XLIII/2014
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 29 stycznia 2014 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
-  specjalista  ds.  gospodarki  wodnej  i  ochrony  środowiska  w  UG
Głowno Stanisław Urbanowicz,
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
                - sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do 
                  protokołu),
                 - przedstawiciele PGE ŁZE Oddział Zgierz:

 Wiesław Czapliński, kierownik Wydziału Utrzymania Sieci,
 Piotr Bergman, kierownik Wydziału Dystrybucji,
 Anna Piotrowska, kierownik Wydziału Oświetlenia Ulic,

                 - pełniąca obowiązki kierownika Biura Stowarzyszenia LGD 
                   POLCENTRUM Justyna Matusiak,
                - reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta 
                  Woldan-Romanowicz.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od

ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Problem  przerw  w  dostawach  energii  elektrycznej  dla  odbiorców

indywidualnych  na  terenie  Gminy  Głowno,  awarii  oświetlenia



ulicznego, zgłaszania i czasu usuwania tych awarii.
7. Informacja  nt  pozyskiwania  środków  w  ramach  nowych  projektów

oferowanych przez Stowarzyszenie LGD POLCENTRUM
8. Przyjęcie budżetu Gminy Głowno na 2014 rok – podjecie uchwały.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Głowno na lata 2014 – 2026.
10.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf

za wodę dostarczaną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia.
11.Podjęcie uchwał w sprawie:

- podwyższenia kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,
- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie
posiłku  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania na lata 2014 – 2020”,
-  ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie
dożywiania  „Pomoc  gminy  w  zakresie  dożywiania  na  lata  2014  –
2020”.

12.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji
Rewizyjnej na 2014 rok oraz przyjęcie planów pracy komisji stałych i
Rady Gminy Głowno na 2014 rok.

13.Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o
godz. 915 otworzył XLIII (43) sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył,
że  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy  14  radnych  (na
ustawową  liczbę  15  radnych),  co  pozwala  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad.
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub
wnioski.
Wójt Gminy Marek Jóźwiak poprosił o zmianę w porządku obrad polegającą na
przesunięciu  kolejności  rozpatrywanych  punktów,  czyli  w  miejsce  pkt  8  w
pierwszej kolejności rozpatrzyć pkt 9. 
Sprzeciwu nie było.

2



Przewodniczacy  Rady  poddał  przyjęcie  zmiany  w  porządku  obrad  pod
głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  jednogłośnie  zaaprobowała  zaproponowane  zmiany  w
porządku obrad a następnie przyjęła porządek XLIII (43) sesji z wprowadzoną
zmianą 14 głosami  „za”,  na 14 radnych uczestniczących w sesji  i  biorących
udział w głosowaniu.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk
stwierdził, że protokół z XLII (42) sesji odbytej w dniu 30 grudnia 2013 r. był
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać
głos w tej sprawie. 
Głosu nikt nie zabrał,  wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XLII
(42) sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLII (42) sesji 14 głosami „za”- na 14
radnych uczestniczących w sesji.
Na salę obrad przybył Radny Radosław Olejniczak.

Ad.4.
        Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa
przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja
odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  14  stycznia  br.,  na  którym  zaopiniowała
budżet  Gminy  Głowno  na  2014  rok,  dokonała  oceny  funkcjonowania
wodociągów w gminie i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia
czasu  obowiązywania  taryf  za  wodę  dostarczaną  z  urządzeń  zbiorowego
zaopatrzenia  a  także  przygotowywała  swój  plan  pracy  na  2014  rok.
Poinformował zebranych, że po zapoznaniu się z budżetem gminy na 2014 rok,
który  omówiła  Skarbnik  Gminy  Głowno  oraz  po  dyskusji  członkowie  jego
Komisji  zaopiniowali  go  pozytywnie,  głosując  7  „za”,  przy  jednym
„wstrzymującym  się”.  Dodał,  że  Komisja  po  wysłuchaniu  informacji  nt.
funkcjonowania wodociągów w gminie,  zapoznaniu się z wnioskiem wójta o
przedłużenie  czasu  obowiązywania  taryf  za  wodę  a  także  z  informacją  o
planowanych  przychodach  na  rok  2014  ze  sprzedaży  wody,  planowanych
kosztach utrzymania i eksploatacji  urządzeń zaopatrzenia w wodę przychyliła
się do wniosku wójta i  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie
przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  za  wodę.  Dodał,  że  komisja
opracowała i przyjęła swój plan pracy na 2014 rok. 
Pytań  do  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i
Rolnictwa nie było.
Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego
Tomasza Pieniążka.

3



Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  Komisja  odbyła  swoje
posiedzenie  w  dniu  16  stycznia  br.,  na  którym  podobnie  jak  omawiana
wcześniej zaopiniowała budżet na rok 2014 oraz przygotowała swój plan pracy
na 2014 rok.  Powiedział,  że  jego Komisja  po zapoznaniu się z budżetem na
2014  rok  oraz  po  dodatkowych  wyjaśnieniach  również  pozytywnie  go
zaopiniowała  głosując  jednogłośnie  7  głosami  „za”.  Dodał,  że  Komisja  na
omawianym posiedzeniu wypracowała i przyjęła swój plan pracy na 2014 rok.
Uwag do informacji przewodniczącego Tomasza Pieniążka nie było. W związku
z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę
Doardo.
Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, jej komisja
obradowała w dniu 13 stycznia br., a zajęła się na posiedzeniu analizą uchwały
w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  za  wodę  dostarczaną  z
urządzeń  zbiorowego zaopatrzenia  oraz  przygotowała  plan  pracy  Komisji  na
2014  rok.  Poinformowała  zebranych,  że  Komisja  po  przeanalizowaniu
planowanych  przychodów  na  2014  rok  ze  sprzedaży  wody,  planowanych
kosztów  utrzymania  i  eksploatacji  urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i
wyjaśnieniach wójta poparła jego wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania
taryf  za  wodę.  Następnie  poinformowała  radnych,  że  Komisja  opracowała  i
przyjęła swój plan pracy oraz projekt uchwały w tej sprawie.
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było. 
W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako
również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy
Głowno  przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja
odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  20  stycznia  br.,  i  zajęła  się  jak  zwykle
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.
       W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie
głosu Wójta Gminy Głowno.
Marek Jóźwiak, Wójt Gminy Głowno przedstawił zebranym informację o swojej
działalności w okresie od 30 grudnia 2013 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo
omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu). Odczytał
również pismo Posła na Sejm RP Marka Matuszewskiego z zapytaniem, czy
pedagodzy z gminnych placówek oświatowych biorą lub będą brali  udział w
szkoleniach z zakresu ideologii gender.
Zapytany  o  tą  sprawę  dyrektor  Zespołu  Szkół  z  Popowa  Głowieńskiego
Krzysztof Fortuna odpowiedział, że ani on ani jego nauczyciele nie zajmowali
się  tym  tematem.  Dodał,  że  w  podstawie  programowej  są  zagadnienia

4



zawierające treści religijne i są z zakresu seksualności człowieka. Poinformował
zebranych, że na szkolenia z zakresu ideologii gender nikogo nie wysyłał i nie
zamierza tego robić.
Pani  Agnieszka  Czubiak,  dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Lubiankowie  oraz  Pani
Wioletta  Przyżycka,  dyrektor  Zespołu  Szkół  Publicznych  w  Makolicach
poinformowały radnych, że w ich placówkach również nie prowadzi się zajęć z
tego tematu.
Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawy dymisji  złożonej  przez dwóch
sołtysów (i  powodów dymisji)  powiedział,  że  obserwując te przypadki może
stwierdzić,  że  na  tej  sali  obrad  też  nikogo  nie  powinno  być,  ponieważ  nie
wszystkie postulaty radnych zostały spełnione. Dodał, że nie da się wszystkiego
od razu zrobić, trzeba czasu, nie wolno w pracy społecznej unosić się honorem.
Radna  Marzena  Doardo  stwierdziła,  że  jeżeli  ktoś  mówi,  że  wieś  jest
opuszczona przez władze gminy, że mieszkańcy nie mają gdzie się spotykać, to
należy im zwrócić uwagę na to, że są pięknie odremontowane szkoły, że służą
one całej lokalnej społeczności i tylko trzeba zwrócić się do dyrektora szkoły w
tej sprawie.
Dalszych pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Ad.6.
           Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk powitał przybyłych na
sesję przedstawicieli PGE Łódzkiego Zakładu Energetycznego, Oddział Zgierz:
Pana Wiesława  Czaplińskiego,  kierownika  Wydziału Utrzymania  Sieci,  Pana
Piotra  Bergmana,  Kierownika  Wydziału  Dystrybucji  oraz  Panią  Annę
Piotrowska, kierownika Wydziału Oświetlenia Ulic. Następnie poprosił radnych
z Mąkolic o przedstawienie problemów z energią elektryczną, z jakimi borykają
się mieszkańcy tej wsi i jej okolic.
Radny  Piotr  Kałuża  poinformował  zaproszonych  gości  o  kłopotach
mieszkańców Mąkolic związanych z przerwami w dostawie energii elektrycznej
do zabudowań, które rzutują na żywotność urządzeń elektrycznych, jak również
sprawiają  kłopoty  z  udojem  krów.  Dodał,  że  nic  się  nie  robi  w  sprawie
modernizacji linii energetycznych w rejonie Makolic. 
Radna Marzena Doardo dodała, że kontakt z ŁZE jest żaden, mimo podawanych
numerów  tzw.  telefonów  alarmowych.  Powiedziała,  że  dzwoniła  z  Popowa
Głowieńskiego  w sprawie  awarii  stwarzającej  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa
mieszkańców  i  zgłosił  się  jej  Zakład  Energetyczny  z  Łowicza.  Powiedziała
również, że pomiar podawanego napięcia był robiony, ale nie w czasie, gdy jest
duże obciążenie. 
Radny  Eligiusz  Dąbek  powiedział,  że  według  posiadanych  przez  niego
informacji  od  1965  roku  w  Mąkolicach  nie  była  modernizowana  linia
energetyczna. 
Pan Wiesław Czapliński,  kierownik Wydziału Utrzymania Sieci ŁZE Oddział
Zgierz  odnosząc  się  do  zarzutów  o  braku  modernizacji  sieci  poinformował

5



zebranych, że na rok 2014 przewidywana jest modernizacja linii energetycznych
w rejonie wsi Mąkolice (gmina Głowno) i wsi Osiny (gmina Dmosin). Dodał, że
trwają  przygotowania  do  ogłoszenia  przetargu  na  te  prace.  Zwrócił  się  do
radnych  i  sołtysów  o  przekonywanie  mieszkańców  do  wpuszczania  ekip
remontowych na tereny swoich nieruchomości, na których zaplanowano prace.
Przechodząc do dalszych usprawnień powiedział, że będą zakładane na liniach
przełączniki  radiowe. Odnosząc się  do sprawy wycinki drzew rosnących pod
liniami  energetycznymi  powiedział,  że  o  wycięcie  takiego  drzewa  powinien
wystąpić właściciel tego drzewa, ponieważ zakład energetyczny nim nie jest.
Wójt wtrącił,  że nie będzie stwarzał problemów odnośnie wydania decyzji  w
takich sprawach.
Piotr Bergman, kierownik Wydziału Dystrybucji w ŁZE Oddział Zgierz odniósł
się do wyłączeń energii elektrycznej.  Powiedział,  że sieć jest stara, jest dużo
drzew  rosnących  pod  liniami  energetycznymi  i  faktycznie  zdarzają  się
wyłączenia. Poinformował, że jest jeden nr telefonu, na który można zgłaszać
awarię (podał go) i jeden, na który należy zadzwonić w przypadku zagrożenia
życia (nr 991). Zwrócił się z prośbą do radnych, aby w przypadku dłuższego nie
zgłaszania się dyspozytora informować go osobiście o takim fakcie. Podał swój
numer  telefonu,  na  który  należy  dzwonić  do  godziny  1500.  Przechodząc  do
sprawy planowych wyłączeń powiedział, że ich harmonogram można zobaczyć
na stronie internetowej jego firmy.
Stanisław Urbanowicz, specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska
w  UG  Głowno,  zajmujący  się  również  oświetleniem  ulicznym  potwierdził
zarzuty zgłoszone przez radną Doardo odnośnie braku komunikacji. Na uwagę,
że  ZE  nie  ma  numerów  do  pracowników  UG  w  sytuacji  kryzysowej
odpowiedział, że w marcu 2013 roku Urząd Gminy Głowno przekazał 5 takich
numerów specjalnym pismem.
Dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim poinformował przedstawicieli
ŁZE o prawdopodobnych skokach napięcia w jego placówce. 
Pan Bergman odpowiedział, że takie problemy należy zgłosić do nich. Dodał, że
w  zaistniałej  sytuacji,  jak  wróci  do  firmy  sam  przekaże  tą  sprawę  ekipom
remontowym.
Następnie  Pani  Anna  Piotrowska  odniosła  się  do  zarzutów  dotyczących
funkcjonowania oświetlenia ulicznego. Na zarzuty, że do wymiany bezpiecznika
wysyłane są ekipy remontowe ze Zgierza odpowiedziała, że jest to nieprawda,
ponieważ wykonuje to ekipa ze Strykowa.  Dodała,  że od wczoraj  na terenie
Gminy  Głowno  zaczęto  przestawiać  czas  zapalania  i  gaszenia  oświetlenia
ulicznego zgodnie z pismem wójta w tej sprawie.
Radny  Mieczysław  Dałek  zapytał,  czy  nie  można  w  razie  awarii  zasilania
przełączyć się na linię z innego zakładu energetycznego.
Pan Bergman odpowiedział, że jeżeli jest tylko taka możliwość, to na pewno
byłoby to zrobione.

6



Radny Bogdan Anasiak stwierdził, że kiedyś nie pytano się właścicieli gruntów
o zgodę na wejście na ich grunty. Zapytał, co będzie, jeżeli właściciel nie zgodzi
się na wejście ekipy remontowej na swój grunt.
Pan Czapliński odpowiedział,  że dlatego zwrócił się do radnych i sołtysów z
prośbą, aby takie osoby przekonywać. Dodał, że jeżeli to nie odniesie skutku, to
właściciel może napisać do Zakładu Energetycznego, czego oczekuje w zamian.
Poinformował  zebranych, że stare urządzenia  energetyczne są  własnością  ZE
przez zasiedzenie.
Sołtys  wsi  Antoniew Marek  Zgierski  zgłosił  zastrzeżenie  do  czasu  gaszenia
oświetlenia ulicznego. Powiedział, że wyłącza się o godzinie 6 rano i według
niego jest to za wcześnie, bo o tej godzinie jest jeszcze ciemno, a ludzie jadą w
tym czasie do pracy.
Pani Anna Piotrowska odpowiedziała, że te uwagi należy kierować do wójta,
ponieważ, to na jego pismo ustawiono tak godziny.
Przewodniczący Rady zwracając się do sołtysa ze wsi Antoniew przypomniał,
że o zmianę czasów zapalania i gaszenia oświetlenia ulicznego zabiegała Rada.
Radny  Piotr  Kałuża  odnosząc  się  do  zamierzeń  odnośnie  modernizacji  linii
zapytał, w której części Mąkolic będzie to robione.
Pan Czapliński odpowiedział, że praktycznie na terenie całych Mąkolic.
Sołtys wsi Kadzielin Pani Elżbieta Michalak poruszyła sprawę założenia 2 - 3
dodatkowych  słupów  oświetlenia  ulicznego  przy  drodze  krajowej  nr  14.
Powiedziała, że w tej sprawie było złożone pismo do zakładu Energetycznego w
Zgierzu.
Pani Piotrowska odpowiedziała, że nie otrzymała takiego pisma ani o nim nie
słyszała. Dodała, że warunki w tej sprawie wydawane są gminie a nie osobom
prywatnym lub sołtysowi.
Stanisław Urbanowicz przypomniał, że była presja mieszkańców wsi Kadzielin
w sprawie  założenia  oświetlenia  ulicznego wzdłuż  drogi  nr  14.  Przypomniał
również, że oświetlenie uliczne ma służyć oświetleniu ulic a nie posesji. Dodał,
że koszty oświetlenia ulicznego, jakie ponosi Gmina są bardzo duże i na razie
nie planuje się założenia nowych punktów.
Wójt  Gminy  odnosząc  się  do  spraw  związanych  z  oświetleniem  ulicznym
zauważył, że Gmina płaci za jego konserwację i według niego przynajmniej raz
na dwa tygodnie ekipa remontowa powinna przejechać się po terenie gminy w
godzinach, w których powinno ono funkcjonować i sprawdzić, czy wszystkie
lampy się palą.
Więcej pytań, uwag nie wniosków nie było.
Przewodniczący podsumowując temat i nawiązując do sprawy modernizacji linii
energetycznych powiedział,  że  według niego wszelkie  elementy  i  urządzenia
służące do przesyłu energii elektrycznej, które już zostały wybudowane służą
dobru  wspólnemu i  nie  potrzeba  zgody  właścicieli  gruntów na  wejście  ekip
remontowych z ZE w celu dokonania napraw, remontów, czy ich modernizacji.

7



Ad.7.
          Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk powitał przybyłą na sesje
Panią Justyne Matusiak, pełniącą obowiązki kierownika Biura Stowarzyszenia
Lokalna  Grupa  Działania  (LGD)  POLCENTRUM  a  następnie  poprosił  ją  o
zabranie głosu.
Pani  Matusiak  przedstawiła  informację  nt.  współpracy  Stowarzyszenia  LGD
POLCENTRUM z Gminą Głowno w roku 2013 (zał. nr 4 do protokołu).
Radny  Ryszard  Stasiak  na  wstępie  podziękował  za  przyznane  OSP  w
Ziewanicach  środki.  Dodał,  że  według niego otrzymujący  mają  później  zbyt
duże  kłopoty  z  ich  rozliczeniem.  Powiedział,  że  oczekuje  się  bardzo
szczegółowego rozliczenia, co jest niezwykle trudne do wykonania dla biorców.
Radny Piotr  Kałuża  zapytał,  co  z  tymi,  których wniosek nie  przeszedł  i  nie
uzyskali  środków  (mając  na  uwadze  wniosek  OSP  w  Mąkolicach  na
wyposażenie siłowni).
Pani Matusiak wyjaśniła, że wniosek, o którym mówi Radny Kałuża nie uzyskał
akceptacji komisji, otrzymał zbyt mało punktów.
Wójt Marek Jóźwiak powiedział, że postawi sprawę tych wniosków, które nie
przeszły na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia, aby były one wzięte
pod uwagę w następnym rozdaniu.
Pani  Justyna  Matusiak  stwierdziła,  że  zasady  wyboru  ustalone  są  przez
przekazującego środki i według niej przyznawanie ich jest demokratyczne.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk ogłosił 5 minutową przerwę w
obradach.
Salę obrad opuścił za zgodą przewodniczącego Radny Piotr Kierus. 

Ad.8.
          Po przerwie przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał
projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Głowno na lata 2014 – 2026. Następnie poprosił o wyjaśnienia Panią
Skarbnik Gminy Głowno.
Pani Cezara Stokowska, Skarbnik Gminy Głowno poinformowała zebranych, że
organy  stanowiące  JST  na  mocy  art.  122  ust.  2  ustawy  –  Przepisy
wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych  po  raz  pierwszy  uchwalają
wieloletnią prognozę finansową (WPF) nie później niż uchwałę budżetową na
2011  r.  Dodała,  że  jest  to  dokument  strategiczny,  wieloletni,  stanowiący
podstawę  rozwoju  gminy.  Poinformowała  zebranych,  że  od  2014  roku  WPF
określa nowy wskaźnik zadłużenia gminy. Powiedziała również, że WPF składa
się z trzech załączników i jest aktem wyższego rzędu niż budżet, ale musi być z
nim  zgodna.  Poinformowała  zebranych,  że  Gmina  nie  udzielała  poręczeń  i
gwarancji, nie planuje zaciągać kredytu a spłaty będą z osiągniętych dochodów.
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w/w sprawie pod głosowanie.

8



Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Głowno na lata 2014 – 2026 czternastoma (14)
głosami  za  na  14  radnych  uczestniczących  w  sesji  i  biorących  udział  w
głosowaniu (załącznik nr 5 do protokołu).
Wójt podziękował służbom finansowym za ciężką pracę przy tworzeniu WPF i
budżetu na 2014 rok.

Ad.9.
         Informację o budżecie na 2014 rok przedstawił Wójt Gminy Głowno
Marek Jóźwiak (załącznik nr 6 do protokołu).
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  budżet  na  2014  rok  był  szczegółowo
omówiony na wszystkich komisjach stałych Rady. Zapytał, czy ktoś z radnych
chciałby zabrać jeszcze głos w sprawie budżetu.
Nikt się nie zgłosił. W związku z powyższym odczytał projekt uchwały w /w
sprawie a następnie poddał pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  sprawie  przyjęcia  budżetu  Gminy
Głowno  na  2014  rok  13  głosami  „za”,  przy  1  „przeciw”,  na  14  radnych
uczestniczących w sesji  i  biorących udział  w głosowaniu  (załącznik nr  7  do
protokołu).
Wójt podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2014 rok. Stwierdził, że jest
on ambitny, ale realny do wykonania.

 Ad.10.
         Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał wniosek wójta o
przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za wodę dostarczaną
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia. Następnie przedstawił projekt uchwały w
tej sprawie.
Pytań i uwag odnośnie przedstawionego projektu uchwały nie było.
Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  przedłużenia  czasu
obowiązywania taryf za wodę 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących
w sesji i biorących udział w głosowaniu (załącznik nr 8 do protokołu).

Ad.11.
           W tym punkcie porządku obrad Rada zajęła się projektami uchwał
dotyczącymi spraw związanych z dożywianiem. Pierwszy z projektów dotyczył
podwyższenia kryterium dochodowego określonego w art.. 8 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Wyjaśnień  do  projektów  uchwał  udzieliła  kierownik  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej Pani Edyta Kaczmarska.
Radna Marzena Doardo zapytała, czy jak podniesiemy kryterium dochodowe do
150% to zwiększy się liczba dzieci korzystająca z dożywiania.
Pani Kaczmarska odpowiedziała twierdząco.

9



Więcej pytań nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w/w sprawie a następnie poddał
go pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  podwyższenia  kryterium
dochodowego określonego w art.. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących
udział w głosowaniu (załącznik nr 9 do protokołu).
Kolejny  rozpatrywany  projekt  uchwały  dotyczył  określenia  zasad  zwrotu
wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
Pytań i uwag ze strony radnych nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w/w sprawie a następnie poddał
go pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu
wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  objętych
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 14 głosami „za”, na
14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (załącznik
nr 10 do protokołu).
Ostatni  projekt  uchwały  dotyczył  ustanowienia  wieloletniego  programu
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na
lata 2014-2020.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w/w sprawie a następnie wobec
braku pytań i uwag poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła  uchwałę w sprawie ustanowienia  wieloletniego
programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania  „Pomoc  gminy  w  zakresie
dożywiania” na lata 2014-2020 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących
w sesji i biorących udział w głosowaniu (załącznik nr 11 do protokołu).

Ad.12.
            Prowadzący obrady przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław
Mikołajczyk  poinformował  zebranych,  że  wszystkie  komisje  stałe  Rady
opracowały  i  przyjęły  swoje plany pracy na 2014 rok.  Przypomniał,  że  plan
pracy Komisji Rewizyjnej musi być przyjęty uchwałą. Przedstawił plan pracy
Komisji  Rewizyjnej  na 2014 rok i  wobec braku do niego uwag i  wniosków
odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno podjęła  uchwałę  w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy
Komisji Rewizyjnej 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i
biorących udział w głosowaniu (załącznik nr 12 do protokołu).

10



Następnie  zapytał,  czy  są  jakieś  uwagi,  wnioski,  pytania  do  opracowanych
planów pracy komisji stałych Rady i planu pracy Rady Gminy Głowno na 2014
rok. 
Nie było.
W  związku  z  powyższym  stwierdził,  że  plany  pracy  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego,  Budżetu  i  Rolnictwa,  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i
Praworządności, Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno
oraz Rady Gminy Głowno na 2014 rok zostały przez Radę przyjęte.

Ad.13.
              W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady poprosił
zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie  uwag  i  wniosków odnośnie  spraw
bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.
Na początek  odczytał  pismo mieszkańca  Miasta  Głowno,  które  wpłynęło  do
Rady Gminy Głowno w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Głowno dotyczącej  przeznaczenia  jego działki  we wsi
Władysławów Bielawski.
Wójt odnosząc się do tej sprawy powiedział,  że w budżecie na 2014 rok nie
zaplanował  środków  na  dodatkowe  zmiany  w  miejscowym  planie
zagospodarowania  przestrzennego  gminy.  Dodał,  że  w  przyszłości  będzie  to
robione, ale nie dla jednej nieruchomości.
Przewodniczący Rady zapytał wójta, czy wsie, dla których podejmowane były
uchwały będą miały już zatwierdzone zmiany w planie.
Wójt  odpowiedział,  że  tak,  ale  nie  wiadomo  jeszcze  gdzie  będą  stawiane
elektrownie wiatrowe.
Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący
Władysław Mikołajczyk o godz. 1415 zakończył XLIII (43) sesję Rady Gminy
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
  Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

11


